ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 2996/KH-SYT ngày 06/09/2023

của Sở Y tế tỉnh Kon Tum

       Ia H’Drai, ngày      tháng 9  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 2996/KH-SYT ngày 06/09/2023 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc xây dựng xã, phường, thị trấn đạt Tiêu chí 15.2 - Bộ tiêu chí quốc

gia về y tế xã đến năm 2030. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị

thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

1. Các cơ quan, đơn vị phối hợp với ngành Y tế trong thực hiện mục tiêu xây

dựng nông thôn mới (lĩnh vực y tế) trên địa bàn huyện (tại phụ lục 3 kèm theo), xác

định nhiệm vụ xây dựng xã đạt Tiêu chí 15.2 là một nhiệm vụ trọng tâm đưa vào kế

hoạch phát triển kinh tế -xã hội của địa phương. Tổ chức triển khai đúng tiến độ

nhằm nâng cao chất lượng mạng lưới y tế góp phần vào công tác bảo vệ, chăm sóc

và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa bàn quản lý.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện:

- Hàng năm căn cứ tình hình thực tế tại trên địa bàn huyện, chủ trì phối hợp

với các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng

kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, lồng ghép các CTMTQG có tại địa phương.

- Tổ thư ký(1) có trách nhiệm tổ chức thẩm định, đánh giá các tiêu chí theo

đúng quy định đối với xã chưa đạt hoặc đề nghị công nhận lại (nếu có); chịu trách

nhiệm về tính chính xác kết quả thẩm định khi đề nghị xét công nhận xã đạt BTCQG

về y tế.

- Phối hợp với các đơn vị trực thuộc Sở Y tế về việc phúc tra, thẩm định xã

Ia Dom, Ia Tơi huyện Ia H’Drai đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023 (Tiêu

chí 15.2); tạo điều kiện khi Đoàn làm việc tại huyện; Báo cáo kết quả về Văn phòng

HĐND-UBND huyện theo quy định.

- Tìm kiếm nguồn lực hỗ trợ, duy trì đội ngũ NVYTTL/CTV Dân số/CTV

dinh dưỡng đảm bảo mỗi thôn có ít nhất 01 NVYTTL/CTV dân số được đào tạo hoạt

động hoặc có Cô đỡ thôn bản đã qua đào tạo hoạt động giúp chăm sóc sức khỏe ban

đầu cho Nhân dân tại cộng đồng.

(1) Hội đồng xét công nhận xã, phường, thị trấn đạt Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm

2030.

Báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-12T16:52:22+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-09-14T07:53:04+0700

		2023-09-14T07:53:04+0700

		2023-09-14T07:53:04+0700